
Ano XXIX - EstAdo do tocAntIns, quIntA-fEIrA, 27 dE AbrIl dE 2017 DIÁRIO OFICIAL   No 4.855 33

EXTRATO DE CONTRATO Nº 67/2017
republicado para correção

ProcEsso nº: 2017.30550.002140
nº contrAto: 67/2017
ModAlIdAdE: PrEGÃo  ElEtrÔnIco
contrAtAntE: sEcrEtArIA EstAduAl dA sAÚdE
contrAtAdA: HosPtEcH coMÉrcIo dE EquIPAMEntos MÉdIco 
HosPItAlAr ltdA.
dotAÇÃo orÇAMEntÁrIA: 10.302.1165.4113
ElEMEnto dE dEsPEsAs: 33.90.30
fontE: 250
VAlor:  14.398,68 (quAtorZE MIl trEZEntos E noVEntA E oIto 
rEAIs E sEssEntA E oIto cEntAVos)
obJEto: o PrEsEntE contrAto tEM Por contrAtAÇÃo 
dE EMPrEsA EsPEcIAlIZAdA no fornEcIMEnto dE ÓrtEsE, 
PrÓtEsEs E MAtErIAIs EsPEcIAIs (oPME), dEstInAdos A 
rEAlIZAÇÃo dE cIrurGIA dE nEurocIrurGIA, no PrAZo E nAs 
condIÇÕEs A sEGuIr AJustAdAs.
VIGÊncIA: o contrAto tErÁ durAÇÃo dE 12 (doZE) MEsEs, 
contAdos A PArtIr dE suA AssInAturA, PodEndo sEr 
ProrroGAdo A IntErEssE dA AdMInIstrAÇÃo, conforME 
PrEVÊ o ArtIGo 57, IncIso I dA lEI 8.666/93.
dAtA dE AssInAturA: 19/04/2017
sIGnAtÁrIos: MArcos E. MusAfIr - P/contrAtAntE
HosPtEcH coMÉrcIo dE EquIPAMEntos MEdIco HosPItAlAr 
ltdA. - P/contrAtAdA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

ATA PARA REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 050/2017

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 6200/2016

considerando que o julgamento da licitação é MEnor PrEÇo 
Por ItEM e com base no decreto Estadual nº 5.344/2015 e decreto 
Federal nº 7.892/2013 fica HOMOLOGADA e ADJUDICADA a Ata de 
registro de Preços, do PrEGÃo ElEtrÔnIco PArA rEGIstro 
dE PrEÇos nº 050/2017 da secretaria da saúde/to, aos preços das 
empresas abaixo relacionadas e classificadas no certame e demais 
discriminações, constantes em suas Propostas de Preços, anexada aos 
autos:

EMPrEsA: ElbEr IndÚstrIA dE rEfrIGErAÇÃo ltdA
cPnJ: 81.618.753/0001-67

ItEM qtd unIdAdE dIscrIMInAÇÃo MArcA
VAlor 

unItÁrIo
r$

VAlor 
totAl

r$

06 01 unIdAdE

rEfrIGErAdor
E s P E c I f I c A Ç Ã o  t É c n I c A : 
rEfrIGErAdor (cÂMArA frIA) 
P A r A  A r M A Z E n A M E n t o  E 
consErVAÇÃo dE MEdIcAMEntos, 
KIts E MEdIcAMEntos. cAPAcIdAdE 
MÍnIMA dE 340 l Itros ou dE 
ModElo VErtIcAl, unIdAdE dE 
r E f r I G E r A Ç Ã o  c o M PA c tA E 
s I l E n c I o s A ,  G A b I n E t E  t I P o 
G E l A d E I r A  ( r E tA n G u l A r ) , 
EXtErnAMEntE confEccIonAdo 
E M  c H A PA d E  A Ç o  t r AtA d A 
quIMIcAMEntE E  P IntAdA nA 
cor brAncA E IntErnAMEntE 
confEccIonAdo EM AÇo InoXIdÁVEl, 
coM no MÍnIMo 04 PrAtElEIrAs tIPo 
GrElHAs ou GAVEtAs dEslIZAntEs, 
PortA EXtErnA dE VIdro coM 
fEcHo MAGnÉtIco E GuArnIÇÃo 
c o M  V E d A Ç Ã o  E  P u X A d o r 
AnAtÔMIco. sIstEMA dE controlE 
tErMostÁtIco coM coMAndo 
dIGItAl MIcro ProcEssAdo (PAInEl 
dIGItAl) coM fAIXA dE AJustE dE 
+2 A +8ºc (GrAus cEntÍGrAdos) 
EstAbIlIZAdo AutoMAtIcAMEntE 
EM 4ºc (GrAus cEntÍGrAdos). 
sIstEMA dE AlArME sonoro PArA 
tEMPErAturAs IncorrEtAs, coM 
rEGIstro dE tEMPErAturAs 
sEM IMPrEssÃo. coMPrEssor 
HErMÉtIco dE bAIXo consuMo dE 
EnErGIA. AlIMEntAÇÃo ElÉtrIcA/
VoltAGEM: MonoVoltAc 220V/50 
HZ.  ItEns Inclusos: MAnuAIs 
dE oPErAÇÃo EM PortuGuÊs. 
GArAntIA MÍnIMA dE 1 (uM) Ano.

ElbEr/csV 
340 9.830,00 9.830,00

VAlor totAl r$ 9.830,00

01. condIÇÕEs GErAIs

1.1. Prazo de validade

a) A validade da Ata de registro de Preços será de 12 (doze) 
meses, contados da publicação da respectiva ata, conforme o inciso III 
do §3º do art. 15 da lei federal 8.666/1993.

1.2. do local e prazo de entrega

o local e prazo de entrega será na conformidade do termo de 
referência, anexo do Edital.

1.3. condições para contratação:

a) o Proponente vencedor e registrado, quando convocado, 
terá o prazo de até 05 (cinco) dias úteis para retirar a nota de empenho, 
e/ou assinar o termo contratual, podendo este prazo ser prorrogado a 
critério da Administração, por igual período e em uma vez, desde que 
ocorra motivo justificado;

b) A duração do contrato ficará adstrita a vigência dos respectivos 
créditos orçamentários;

c) As aquisições ou contratações adicionais, não poderão 
exceder, por órgão ou entidade, a 100%(cem por cento) dos quantitativos 
dos itens do instrumento convocatório e registrados na ata de registro de 
preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes;

d) o total de utilização de cada item não pode exceder ao 
quíntuplo do quantitativo inicialmente registrado, independentemente do 
número de órgãos não participantes que aderirem;

e) Desde que devidamente justificada a vantagem, a ata de 
registro de preços, durante sua vigência, pode ser utilizada por qualquer 
órgão ou entidade da Administração Pública que não tenha participado 
do certame licitatório, mediante anuência do órgão gerenciador, conforme 
decreto Estadual nº 5.344/2015.

1.4. condições de Pagamentos:

o pagamento será efetuado até 30 dias, após a entrega do 
objeto, com certidão expedida pelo setor de compras do ÓrGÃo 
rEquIsItAntE de que o(s) material(is) foi(ram) entregues conforme 
consta no Edital.

1.5. das Assinaturas:

Assina a presente Ata de registro de Preços, a(s) empresa(s) 
abaixo discriminada(s), através de seus representantes credenciados no 
certame, juntamente com o secretário de Estado da saúde.

Palmas - to, 18 de abril de 2017.

MArcos E. MusAfIr
secretário de Estado da saúde do tocantins

ElbEr IndÚstrIA dE rEfrIGErAÇÃo ltdA
cPnJ: 81.618.753/0001-67

ATA PARA REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 050/2017

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 6200/2016

considerando que o julgamento da licitação é MEnor PrEÇo 
Por ItEM e com base no decreto Estadual nº 5.344/2015 e decreto 
Federal nº 7.892/2013 fica HOMOLOGADA e ADJUDICADA a Ata de 
registro de Preços, do PrEGÃo ElEtrÔnIco PArA rEGIstro 
dE PrEÇos nº 050/2017 da secretaria da saúde/to, aos preços das 
empresas abaixo relacionadas e classificadas no certame e demais 
discriminações, constantes em suas Propostas de Preços, anexada aos 
autos:



Ano XXIX - EstAdo do tocAntIns, quIntA-fEIrA, 27 dE AbrIl dE 20174.855DIÁRIO OFICIAL   No34

EMPrEsA: coMÉrcIo dE MAtErIAIs MÉdIcos HosPItAlArEs 
MAcrosul ltdA cPnJ: 95.433.397/0001-11

ItEM qtd unIdAdE dIscrIMInAÇÃo MArcA
VAlor 

unItÁrIo
r$

VAlor 
totAl

r$

07 01 unIdAdE

ElEtrocArdIÓGrAfo PortAtIl
E s P E c I f I c A Ç Ã o  t É c n I c A : 
ElEtrocArdIÓGrAfo coM AquIsIÇÃo 
sIMultÂnEA dE 12 dErIVAÇÕEs E AtÉ 
12 cAnAIs, IMPrEssorA tÉrMIcA 
dE AltA rEsoluÇÃo IntEGrAdA 
Ao EquIPAMEnto PArA PAPEl 
tErMo-rEAtIVo no forMAto A4 ou 
PAPEl coMuM no forMAto A4 ou 
cArtA, MÚltIPlos forMAtos dE 
IMPrEssÃo EM 1, 3, 6 E 12 cAnAIs E 
todAs confIGurÁVEIs PArA MElHor 
lEGIbIlIdAdE GrÁfIcA, AlIMEntAÇÃo 
Ac 100 A 240V AutoMÁtIco E AtrAVÉs 
dE bAtErIA IntErnA rEcArrEGÁVEl, 
coM AutonoMIA AProXIMAdA PArA 
100 EXAMEs. o EquIPAMEnto dEVE 
sEr coMPActo E dE fÁcIl MAnusEIo, 
coM PEso AProXIMAdo dE 3 KG 
coM A bAtErIA, tElA dE lcd PArA 
VIsuAlIZAÇÃo dA sEnsIbIlIdAdE, 
VElocIdAdE, fIltros, frEquÊncIA 
cArdÍAcA, forMAs dE IMPrEssÃo E 
dErIVAÇÕEs. tEclAdo dE MEMbrAnA 
AlfA nuMÉrIco PArA AcEsso 
rÁPIdo dAs funÇÕEs E EntrAdA 
dAs InforMAÇÕEs do PAcIEntE 
coMo noME, IdAdE, sEXo, AlturA, 
PEso. PossuIr funÇÃo GrAdE PArA 
PAPEl tErMo-rEAtIVo, cIrcuIto dE 
ProtEÇÃo contrA dEsfIbrIlAdor, 
d E t E c Ç Ã o  d E  E l E t r o d o 
solto. softWArE IntErno dE 
IntErPrEtAÇÃo AutoMÁtIcA do 
EcG nA lÍnGuA PortuGuEsA E 
MEdIdA dA frEquÊncIA cArdÍAcA, 
IntErVAlo Pr, durAÇÃo do qrs 
qt/qtc, EIXos P-r-t. PortA rs232 E 
PArA coMunIcAÇÃo coM Pc E lAn 
E PossIbIlItAr os rEGIstros dE 
EcG VIA fAX. dEVE AcoMPAnHAr os 
sEGuIntEs AcEssÓrIos: 01 cAbo dE 
AlIMEntAÇÃo, 1 cAbo PAcIEntE dE 10 
VIAs, 4 ElEtrodos dE MEMbros tIPo 
clIPE, 6 ElEtrodos PrEcordIAIs 
dE sucÇÃo, 1 tubo dE GEl PArA 
ElEtrodos, 1 rolo dE PAPEl tErMo-
rEAtIVo. MAnuAl dE oPErAÇÃo EM 
PortuGuÊs. PossuIr rEGIstro 
nA AnVIsA. GArAntIA MÍnIMA dE 
1(uM) Ano.

bIonEt 6.200,00 6.200,00

VAlor totAl r$ 6.200,00

01. condIÇÕEs GErAIs

1.1. Prazo de validade

a) A validade da Ata de registro de Preços será de 12 (doze) 
meses, contados da publicação da respectiva ata, conforme o inciso III 
do §3º do art. 15 da lei federal 8.666/1993.

1.2. do local e prazo de entrega

o local e prazo de entrega será na conformidade do termo de 
referência, anexo do Edital.

1.3. condições para contratação:

a) o Proponente vencedor e registrado, quando convocado, 
terá o prazo de até 05 (cinco) dias úteis para retirar a nota de empenho, 
e/ou assinar o termo contratual, podendo este prazo ser prorrogado a 
critério da Administração, por igual período e em uma vez, desde que 
ocorra motivo justificado;

b) A duração do contrato ficará adstrita a vigência dos respectivos 
créditos orçamentários;

c) As aquisições ou contratações adicionais, não poderão 
exceder, por órgão ou entidade, a 100% (cem por cento) dos quantitativos 
dos itens do instrumento convocatório e registrados na ata de registro de 
preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes;

d) o total de utilização de cada item não pode exceder ao 
quíntuplo do quantitativo inicialmente registrado, independentemente do 
número de órgãos não participantes que aderirem;

e) Desde que devidamente justificada a vantagem, a ata de 
registro de preços, durante sua vigência, pode ser utilizada por qualquer 
órgão ou entidade da Administração Pública que não tenha participado 
do certame licitatório, mediante anuência do órgão gerenciador, conforme 
decreto Estadual nº 5.344/2015.

1.4. condições de Pagamentos:

o pagamento será efetuado até 30 dias, após a entrega do 
objeto, com certidão expedida pelo setor de compras do ÓrGÃo 
rEquIsItAntE de que o(s) material(is) foi(ram) entregues conforme 
consta no Edital.

1.5. das Assinaturas:

Assina a presente Ata de registro de Preços, a(s) empresa(s) 
abaixo discriminada(s), através de seus representantes credenciados no 
certame, juntamente com o secretário de Estado da saúde.

Palmas - to, 18 de abril de 2017.

MArcos E. MusAfIr
secretário de Estado da saúde do tocantins

coMÉrcIo dE MAtErIAIs MÉdIcos HosPItAlArEs MAcrosul ltdA
cPnJ: 95.433.397/0001-11

ATA PARA REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 050/2017

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 6200/2016

considerando que o julgamento da licitação é MEnor PrEÇo 
Por ItEM e com base no decreto Estadual nº 5.344/2015 e decreto federal 
nº 7.892/2013 fica HOMOLOGADA e ADJUDICADA a Ata de Registro de 
Preços, do PrEGÃo ElEtrÔnIco PArA rEGIstro dE PrEÇos 
nº 050/2017 da secretaria da saúde/to, aos preços das empresas 
abaixo relacionadas e classificadas no certame e demais discriminações, 
constantes em suas Propostas de Preços, anexada aos autos: 

EMPrEsA: rosAnGElA soArEs sArdInHA cornEttA - ME
cPnJ: 02.605.669/0001-32

ItEM qtd unIdAdE dIscrIMInAÇÃo MArcA
VAlor 

unItÁrIo
r$

VAlor 
totAl

r$

03 05 unIdAdE

AsPIrAdor PortÁtIl
E s P E c I f I c A Ç Ã o  t É c n I c A : 
APArElHo cIrÚrGIco PortÁtIl 
u t I l I Z A d o  n A s u c Ç Ã o  d E 
sEcrEÇÕEs; cArActErÍstIcAs 
tÉcnIcAs: MontAdo EM MÓVEl, 
dEntro dE uMA cArEnAGEM 
PlÁstIcA; PossuIr rodÍZIos 
dE 3 PolEGAdAs; EstruturA 
do conJunto construÍdA EM 
AÇo MAcIÇo, rEVEstIdA coM 
MAtErIAl rEsIstEntE, coM 
cAntos ArrEdondAdos. PInturA 
À bAsE dE EPÓXI, PolIMErIZAdA, 
coM trAtAMEnto fosfAtIZAdo 
rEsIstEntE A corrosÃo E 
MAtErIAIs dE lIMPEZA; PotÊncIA 
M Í n I M A d o  M o to r :  1 / 4 H P ; 
funcIonAMEnto AtrAVÉs dE 
dIAfrAGMA; PossuIr MIcro-
fIltro HIdrofÓbIco InstAlAdo 
nA lInHA dE sucÇÃo cAPAZ dE 
rEtEr 99,9% dE PArtÍculAs 
EntrE 0,1-0,5 MÍcron; PErMItIr 
AJustE dE sucÇÃo EntrE 0 A22 
Pol.HG, no MÍnIMo; APrEsEntAr 
PrEssÃo dE sucÇÃo MÍnIMA 
dE 21 Pol.HG coM fluXo dE 
A r  Z E r o ;  P o s s u I r  M o d o 
dE AsPIrAÇÃoIntErMItEntE; 
AlIMEntAÇÃo ElÉtrIcA: 220 
VAc/60HZ; cAbo dE AlIMEntAÇÃo 
coM dIÂMEtro dEfInIdo PElo 
fAbrIcAntE, MÍnIMo dE 3 M 
dE coMPrIMEnto, coM PluG 
2P+t, PAdrÃo norMAs nbr IEc 
60601-1, nbr 5410 E nbr 13534. 
AcEssÓrIos: doIs (02)frAscos 
c o l E t o r E s  d E  P l Á s t I c o 
AutoclAVÁVEl coM cAPAcIdAdE 
MÍnIMA dE 2l cAdA, coM tAMPA dE 
sIlIconE AutoclAVÁVEl; PossuIr 
suPortE dE fIXAÇÃo do frAsco 
Ao MÓVEl; uM (01) PEdAl dE 
AcIonAMEnto bAsculAntE; duAs 
(02) cÂnulAs curVA rEutIlIZÁVEl 
tIPo YAnKHAuEr, coM EXtEnsÃo.

InAlAMEd 
Inl600sc2 2.389,00 11.945,00

VAlor totAl r$ 11.945,00

01. condIÇÕEs GErAIs

1.1. Prazo de validade

a) A validade da Ata de registro de Preços será de 12 (doze) 
meses, contados da publicação da respectiva ata, conforme o inciso III 
do §3º do art. 15 da lei federal 8.666/1993.



Ano XXIX - EstAdo do tocAntIns, quIntA-fEIrA, 27 dE AbrIl dE 2017 DIÁRIO OFICIAL   No 4.855 35

1.2. do local e prazo de entrega

o local e prazo de entrega será na conformidade do termo de 
referência, anexo do Edital.

1.3. condições para contratação:

a) o Proponente vencedor e registrado, quando convocado, 
terá o prazo de até 05 (cinco) dias úteis para retirar a nota de empenho, 
e/ou assinar o termo contratual, podendo este prazo ser prorrogado a 
critério da Administração, por igual período e em uma vez, desde que 
ocorra motivo justificado;

b) A duração do contrato ficará adstrita a vigência dos respectivos 
créditos orçamentários;

c) As aquisições ou contratações adicionais, não poderão 
exceder, por órgão ou entidade, a 100% (cem por cento) dos quantitativos 
dos itens do instrumento convocatório e registrados na ata de registro de 
preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes;

d) o total de utilização de cada item não pode exceder ao 
quíntuplo do quantitativo inicialmente registrado, independentemente do 
número de órgãos não participantes que aderirem;

e) Desde que devidamente justificada a vantagem, a ata de 
registro de preços, durante sua vigência, pode ser utilizada por qualquer 
órgão ou entidade da Administração Pública que não tenha participado 
do certame licitatório, mediante anuência do órgão gerenciador, conforme 
decreto Estadual nº 5.344/2015.

1.4. condições de Pagamentos:

o pagamento será efetuado até 30 dias, após a entrega do 
objeto, com certidão expedida pelo setor de compras do ÓrGÃo 
rEquIsItAntE de que o(s) material(is) foi(ram) entregues conforme 
consta no Edital.

1.5. das Assinaturas:

Assina a presente Ata de registro de Preços, a(s) empresa(s) 
abaixo discriminada(s), através de seus representantes credenciados no 
certame, juntamente com o secretário de Estado da saúde.

Palmas - to, 18 de abril de 2017.

MArcos E. MusAfIr
secretário de Estado da saúde do tocantins

rosAnGElA soArEs sArdInHA cornEttA - ME
cPnJ: 02.605.669/0001-32

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 050/2017
AVISO DE RESULTADO DO PREGÃO

o Presidente da comissão Permanente de licitação da 
secretaria de Estado da saúde/to torna público o resultado do Pregão 
Eletrônico nº 050/2017 - Processo Administrativo nº 2016/30550/006200, 
conforme segue:

rosAnGElA soArEs sArdInHA cornEttA - ME
cnPJ: 02.605.669/0001-32, o valor adjudicado r$ 11.945,00

ElbEr IndÚstrIA dE rEfrIGErAÇÃo ltdA
cnPJ: 81.618.753/0001-67, o valor adjudicado r$ 9.830,00

coMÉrcIo dE MAtErIAIs MÉdIcos HosPItAlArEs MAcrosul 
ltdA
cnPJ: 95.433.397/0001-11, o valor adjudicado r$ 6.200,00

o valor total adjudicado r$ 27.975,00. o resultado completo 
encontra-se disponível no site www.comprasnet.gov.br.

Palmas/to, 18 de abril de 2017.

KÁssIA dIVInA PInHEIro bArbosA KoElln
Presidente da comissão Permanente de licitação/sEsAu

AVISO DE INTENÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS
PROCESSO Nº 2017/30550/001247

A coMIssÃo PErMAnEntE dE lIcItAÇÃo dA sEcrEtArIA 
dE EstAdo dA sAÚdE do EstAdo do tocAntIns na competência 
de Órgão Gerenciador, conforme prevê o artigo 2º, inciso III do decreto 
Estadual 5.344/2015, vem em obediência ao disposto no artigo 5º do 
decreto supracitado, registrar Intenção de registro de Preço para 
contratação de empresa (s) especializada (s) no fornecimento de Material 
de consumo (MEdIcAMEntos dIVErsos, PArtE V) destinada 
aos Hospitais do Estado, mediante realização de licitação pública na 
modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, conforme condições, 
especificações e quantitativos constantes do Termo de Referência.

os órgãos que tiverem intenção de participar do referido registro 
de Preços, deverão encaminhar ofício para esta comissão Permanente 
de licitação manifestando seu interesse e concordância com o objeto a 
ser licitado, devidamente acompanhado de:

I - solicitação de compras;

II - termo de anuência ao termo de referência do Órgão 
Participante, aprovado pela autoridade competente;

III - orçamento estimado em planilhas de quantitativos e preços 
unitários, amparados em pesquisa de mercado.

o termo de referência deverá ser solicitado via e-mail: airp.
sesauto@gmail.com.

o prazo para manifestação de interesse em participar do 
presente registro de Preços vence às 18h00min do dia 02/05/2017.

Maiores informações poderão ser obtidas na SES/CPL que fica 
localizada na Av. ns 01, AAno, Praça dos Girassóis, s/nº, Palmas/to,  
cEP: 77.015-007 ou através dos telefones (063) 3218-1722/3098.

Palmas/to, 26 de abril de 2017.

KÁssIA dIVInA PInHEIro bArbosA KoElln
Presidente da comissão Permanente de licitação

AVISO DE INTENÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS
PROCESSO Nº 2017/30550/001248

A coMIssÃo PErMAnEntE dE lIcItAÇÃo dA sEcrEtArIA 
dE EstAdo dA sAÚdE do EstAdo do tocAntIns na competência 
de Órgão Gerenciador, conforme prevê o artigo 2º, inciso III do decreto 
Estadual 5.344/2015, vem em obediência ao disposto no artigo 5º do 
decreto supracitado, registrar Intenção de registro de Preço para 
contratação de empresa (s) especializada (s) no fornecimento de Material 
de consumo (MEdIcAMEntos dIVErsos, PArtE IV) destinada 
aos Hospitais do Estado, mediante realização de licitação pública na 
modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, conforme condições, 
especificações e quantitativos constantes do Termo de Referência.

os órgãos que tiverem intenção de participar do referido registro 
de Preços, deverão encaminhar ofício para esta comissão Permanente 
de licitação manifestando seu interesse e concordância com o objeto a 
ser licitado, devidamente acompanhado de:

I - solicitação de compras;

II - termo de anuência ao termo de referência do Órgão 
Participante, aprovado pela autoridade competente;

III - orçamento estimado em planilhas de quantitativos e preços 
unitários, amparados em pesquisa de mercado.

o termo de referência deverá ser solicitado via e-mail: airp.
sesauto@gmail.com.

o prazo para manifestação de interesse em participar do 
presente registro de Preços vence às 18h00min do dia 03/05/2017.

Maiores informações poderão ser obtidas na SES/CPL que fica 
localizada na Av. ns 01, AAno, Praça dos Girassóis, s/nº, Palmas/to,  
cEP: 77.015-007 ou através dos telefones (063) 3218-1722/3098.

Palmas/to, 27 de abril de 2017.

KÁssIA dIVInA PInHEIro bArbosA KoElln
Presidente da comissão Permanente de licitação


